
 

Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Danmarks Cykle Union 20. januar 2026  
 
Tid  Tirsdag den 20.01.2026 kl. 16:30 – 19.30 
Sted  Idrættens Hus, Brøndby 
 
Deltagere bestyrelse:  Morten Anderson (MA), Mai Myrhøj Tolstrup (MMT), Jesper 

Thiesen (JT), Anika Rasmussen (AR), Jan Bo Petersen (JBP), 
Christian Ranneries (CR) og Jens Peter Hummelshøj (JPH)  

 
                                        AR og CR, JBP, JPH og MMT deltog på Teams 
 
 Afbud fra Morten Madsen (MM). 
 
Deltagere administration:   Niels Bo Daugaard (NBD) og Nanna Hvarness (NH) 
                                                        
Referent NH 
 
Mødeleder  MA 
 
Punkt 1 – Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt.  
 
Punkt 2 – Nyt fra formanden 
DIF, strategispor og diverse updates 
MA orienterede først om et møde med DIF i forbindelse med Sportsgallaen, hvor der 
var fokus på fremtiden, herunder digitalisering og ‘code of conduct’, som allerede er 
implementeret hos DCU. 
 
MA oplyste desuden om en ny aftale mellem DIF og DGI om et IdrætsID, som 
fremadrettet vil erstatte det tidligere Centrale Foreningsregister. Alle medlemmer 
under DIF og DGI vil få et IdrætsID, hvilket åbner muligheder for forbedret 
kommunikation, statistik og medlemsindsigt. DCU vil derfor afvente feedback på dette, 
før der evt. igangsættes udvikling af egne digitale værktøjer, herunder overvejelser om 
en platform med direkte medlemskommunikation. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MA oplyste om evalueringen fra eventchef Klaus Falk af særbevillingen fra DIF 
vedrørende community-sporet, som bl.a. omfattede udvikling af appen. Det blev 
konstateret, at DCU ikke har nået alle delmål, men at indsatsen ift. fx friendly rides til 
gengæld har været en større succes, og at projekterfaringerne er meget værdifulde 
også i det fremadrettede arbejde. DCU afventer DIF’s tilbagemelding af evalueringen. 
 
MA orienterede om introarrangementet der blev afholdt for nye medarbejdere i DCU 
den 12. januar 2026, hvor også distriktsformanden for Sjælland, Maria Irming Pedersen, 
deltog. Arrangementet blev oplevet som meget positivt og gav en god fælles forståelse 
for DCU som organisation og vigtigheden af, at vi i DCU ved, at vores medlemmer og 
klubber er dem, vi er sat i verden for at hjælpe og støtte. 
 
MA oplyste, at der nu er tegnet bestyrelsesansvarsforsikring. DIF vurderede ikke 
umiddelbart behovet, men bestyrelsen fandt det rettidigt og hensigtsmæssigt. 

MA fortalte, at den demokratiske proces fortsætter. MA gav en kort status, og oplyste 
at JBP repræsenterer bestyrelsen i det centrale arbejde med den demokratiske 
struktur. 

NBD deltog i Distrikt Sjællands bestyrelsesmøde med fokus på at præsentere 
muligheden for nyt navn (Cykling Danmark) og ny visuel identitet som en del af 
transformationen af DCU og som muligt emne på kongressen 22/3 2026, som Distrikt 
Jylland/Fyn bakker op om. Distrikt Sjællands bestyrelse bakker ligeledes op om 
indholdet i tiltaget, men er optaget af, at det sker med den rette timing og grundet de 
nuværende økonomiske udfordringer anbefalede man NBD at vente til et senere 
tidspunkt, hvor man i så fald kunne stemme om forslaget på et ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde.  
Bestyrelsen valgte at følge dette råd og tage emnet op igen på et senere tidspunkt. 

MA fortalte, at MA og NBD har et kommende netværksarrangement i form af nytårskur 
med overborgmesteren i København. MA orienterede yderligere om UEC-kongressen 
første weekend i marts, hvor han deltager. Der afholdes også et Nordic Cycling-
arrangement i løbet af weekenden, hvor Henrik Jess Jensen også deltager. 

MA orienterede om, at der afholdes pigesamling i Ballerup Super Arena i forbindelse 
med distrikternes årsmøder. Det gode initiativ er taget af forældre og bakket op af 
distrikterne og Landevejsudvalget, og der er tilmeldt over 30 piger. MA glædede sig 
over initiativet, hvor også landstræner Mette Andersen deltager. 

MA oplyste, at DCU har modtaget tilbagemelding fra UCI om de events, man fra dansk 
side har udvist interesse for at byde på efter 2029. Der vil nu blive afsøgt mulighed for 
at byde på internationale mesterskaber i 2031, 2032 og evt. 2033. 

MA orienterede sidst om invitation fra DIF og Ministeriet for Grøn Trepart til et 
ungemøde for 15–30-årige omhandlende outdoor-idræt. Bestyrelsen opfordres til at 
melde relevante unge ind, som kan varetage terræn- og sporinteresser. 



 

Punkt 3 – Nyt fra bestyrelsen 
BMX 
MMT orienterede om henvendelse fra Anders Gammelmark, formand for Pumptrack 
under BMX-udvalget, vedrørende ønske om hjælp ift. manglende fremdrift og 
usikkerhed om, hvordan dialog og organisering bedst håndteres. MMT vil sammen med 
formanden for BMX-udvalget finde ud af, hvordan DCU bedst kan understøtte 
udviklingen af disciplinen, da BMX-udvalget pt. ikke har kapacitet til også at drive 
pumptrack. 
 
MMT har derudover modtaget henvendelse fra en tidligere udøver af BMX freestyle, der 
forsøger at organisere disciplinen på konkurrenceniveau og er interesseret i forhold 
vedrørende UCI-licens og klubtilknytning osv. med henblik på pointoptjening til OL-
deltagelse. Det blev aftalt, at Martin Wang hjælper med de formelle processer ift. DCU, 
når han er tilbage fra barsel. 
 
MA orienterede om fortsat dialog vedr. Trial-udvalget og afklaring af dets fremtid efter 
bestyrelsesskift. 
 
Cykelcross 
JPH udtrykte interesse i om, om cykelcross-løb kan indgå i Ride for Denmark-
projektet. NBD oplyste, at Ride for Denmark ikke i sig selv afvikler løb, og at det ikke er 
realistisk at etablere nye aktiviteter i 2026, men at indholdet skal drøftes løbende. 
 
JPH spurgte til brug af titlen ”landstræner” i cykelcross i forbindelse med holdledere. 
MA redegjorde for, at titlen har været forbeholdt lønnede landstrænere i den sportslige 
sektor for ikke at skabe forvirring, men at det kan afklares med elitechefen, hvordan 
forholdene er. MMT foreslog, at man alternativt kan bruge betegnelsen ”chef d’équipe”. 
 
MA orienterede om, at Cykelcross-udvalget indstiller Slagelse MTB til at være vært for 
DM i cykelcross 2026/2027 (januar 2027) på baggrund af god ansøgning og afvikling af 
Challenge Cross Cup-finalen. Bestyrelsen godkendte indstillingen. 
 
Bane 
CR orienterede om succesfulde nytårsstævner i Odense og Ballerup med stort 
fremmøde. Sæsonen nærmer sig afslutning, og planlægningen af næste sæson er i 
gang. Super Cuppen er afviklet, og regnskabet er sendt til DCU for udbetaling. 
 
E-cykling 
JT oplyste, at formand Jesper Svenningsen er stoppet, og at Nicolai Bülow er tiltrådt 
som konstitueret formand. Nicolai ønsker at stille op til udvalgsformandsposten på 
Kongressen. Samtidig oplyses det, at der afholdes et særskilt e-cyklingarrangement 
ved DM-ugen. 
 
Spor- og naturudvalget 
JBP orienterede om, at Henrik Grøn træder tilbage som formand, og at Niels Holm har 
overtaget posten, vil arbejde for at styrke udvalgets kapacitet og er indstillet på at 



 

stille op til udvalgsformandsposten på Kongressen. 
MA oplyser at DIF har et øget engagement ift. udvalget og Grøn Trepart og 
udfordringerne heri. Derudover er det åbnet et trailcenter i Almindingen og DIF har 
lavet en bog på deres hjemmeside omhandlende outdoor-idræt. Indtrykket er, at DIF 
arbejder målrettet på at få sat idrætten i naturen øverst på dagsordenen politisk.  
 
Kommissærudvalget 
JPH fortalte om nordisk kommissærseminar med deltagelse af omkring 40 
kommissærer, som var meget givtigt for landevej med udvikling af erfaringer over året. 
Der er i denne forbindelse besluttet at oprette en ungdomsgruppe for at fastholde og 
rekruttere unge kommissærer, da der mangler unge.  
 
Konklusion Action Ansvarlig 
Henvendelsen vedrørende BMX 
freestyle ift. UCI-licens og 
klubtilknytning til efterretning. 

Yde støtte i forbindelse med 
formelle processer omkring 
UCI-licens og klubtilknytning 
(februar/marts 2026) 

Martin Wang  
 
 
 

Alternativer til betegnelser som 
holdleder/landstræner. 

Afgøre om titlen ”chef 
d’équipe” kan bruges eller et 
alternativt navn – og melde 
tilbage til DCU bestyrelsen 
med anbefaling 

Morten Bennekou 
(elitechef) 

 

Afstemning om nyt navn/visuel 
identitet medtages ikke på 
Kongressen i marts måned. 

Tages op på et senere 
tidspunkt når timing er rigtig 

NBD 

 
Punkt 4 – Nyt fra administrationen  
Administrationen  
NBD orienterede om, at ledergruppen er på plads pr. 1. januar ved tiltrædelse af ny 
kommerciel chef Anders Rygaard. Dermed er en erfaren og dedikeret lederteam på 
plads til at anføre transformationen af DCU.  
 
Generelt de sidste 10 måneder under NBD’s ledelse har der været stor udskiftning i 
organisationen, hvor nye roller er Rasmus Askov, frivilligkonsulent finansieret af DIF-
strategimidler, ny sikkerhedskonsulent J/F (forventet start 1/3 2026, finansieret af 
DIF/Distrikt J/F) og Jørgen Rath, safety manager i bl.a. CPH Sprint. 
Kommercielle aktiviteter 
NBD oplyser at Ride for Denmark er i gang med at aktivere flere i netværket, hvilket er 
meget positivt. Der afholdes partnerskabsmøde den 11. marts på Hotel Munkebjerg i 
samarbejde med Valeta, som inviterer en lang række virksomheder til at deltage. Det 
første netværksmøde i Ride for Denmark afholdes den 24. april i SuperArena Ballerup. 
 
NBD orienterede, om at der er indgået en fireårig aftale med Cykelgear som 
navnesponsor på Gravel Cup. Dette er et rigtigt spændende samarbejde med 
perspektiver for både Cykelgear og DCU.  



 

Sportsligt/diverse:  
NBD og MA udtrykte stor stolthed over Hall of Fame-prisen til Michael Mørkøv. Det er 
fantastisk at have en person i Hall of Fame, som ikke alene repræsenterer 
cykelsporten, men også DCU. Generelt var cykelsporten stærkt repræsenteret blandt 
de nominerede. 
 
NBD oplyser, at det største fokus i 2026 er på øgede kommercielle indtægter samt på 
at sikre en god opstart for nye medarbejdere. De rette kompetencer er kommet ind og 
organisationen er godt på vej, med tydeligt fokus på fælles retning, strategi og stram 
omkostningsstyring, særligt med fokus hos ledergruppen, hvilket skal forplante sig i 
resten af organisationen.  
 
NBD orienterede om at årets DCU-priser (årets frivillig, ildsjæl, klub, og talent) og bliver 
meldt ud i løbet af januar og februar på DCU’s platforme. 
 
MA fortalte, at DCU i 2025 sammen med Sport Event Denmark har sendt et “letter of 
interest” ift. flere internationale mesterkaber efter 2029. På baggrund af 
tilbagemeldingerne fra UCI foreslog MA, at DCU søger om værtskab for udvalgte 
mesterskaber i 2031 og 2032 og eventuelt 2033, men at der kun er kapacitet til ét 
mesterskab pr. år., da det ikke vurderes realistisk at afvikle to store events samme år. 
 
Sport Event Danmark vurderer, at det er realistisk at arbejde videre mod disse 
mesterskaber. Det blev besluttet at byde på events i 2031 og 2032. 
 
Konklusion Action Ansvarlig 
DCU skal ansøge om afholdelse 
af internationale mesterskaber i 
2031 og 2032 

Udarbejde ansøgning Klaus Falk 
(eventchef) 

 
 
  



 

Punkt 5 – Regnskab 2025 estimat 
NBD orienterede om, at budgettet for 2025 i marts oprindeligt viste et overskud på 
0,35 mio. kr., men at det hurtigt har stået klart, at budgettet ikke har været realistisk, 
og resultatet i løbet af 2025 er blevet markant forværret. Dette blev vendt allerede i 
oktober måned hvor DCU - med hjælp fra Implement Consulting Group og input fra IKC 
- lavede en større analyse af vores økonomi. Det dårlige resultat er især drevet af et 
dårligere PostNord Danmark, periodiseringsforhold, manglende kommercielle indtægter 
og mangelfuld økonomistyring og rapportering internt i Idrættens Hus.  
 
Over de næste dage færdiggøres regnskabet med EY anført af IKC og vi reviderer vores 
budget 2026 for at gøre alt i vores magt for ikke at lande i samme situation igen i 2026 
og frem. Opsigelsen af IKC-aftalen som har løbet i mange år og ansættelsen af vores 
egnen regnskabsansvarlig og bogholder er en væsentlig del af løsningen. 
 
MA påpegede, at der ikke umiddelbart er likviditetsudfordringer og at der ikke ser ud til 
at være behov for lån eller lignende. Bestyrelsen bakker op om planen og har tillid til 
det videre arbejde og er samtidig inviteret til møde d. 06. februar for at gennemgå det 
foreløbige regnskab for 2025 og budget 2026-2028. 
 
Konklusion Action Ansvarlig 
Meget utilfredsstillende resultat 
for 2025 – derfor skal alle 
læringer bygges ind i budget 
2026 – men samtidig opbakning 
til den nye retning og 
organisation/ledelse, 
 

Færdiggøre regnskab 2025 og 
budget 2026 og sikre alle 
poster er kigget igennem 
igen og evt. justeret. 

NBD 

 
 
Punkt 6 – Budget 2026 estimat 
Springes over. Allerede vendt under punkt 5. 
 

Punkt 7 – Proces for demokratisk struktur 
MA og JBP orienterede om det igangværende arbejde med den fremtidige demokratiske 
struktur i DCU, hvor der er blevet afholdt et møde, hvor der blev nedsat tre 
arbejdsgrupper med fokus på henholdsvis vedtægter, kommunikation og den 
overordnede demokratiske model. 
 
Hovedformålet med mødet var at udarbejde en fælles arbejdsplan, som alle parter kan 
tilslutte sig. Der blev opnået enighed om, at processen vil indeholde hjemmeopgaver 
samt fysiske møder, hvor emnerne gennemgås i fællesskab. Der var samtidig en fælles 
forståelse af, at processen vil være langvarig og kræve betydelig energi, men gruppen 
er enige om at investere den nødvendige tid – særligt frem mod Kongressen. 
Deltagerne blev bedt om at pege på centrale problemstillinger i relation til opgaven. 
Her blev det fremhævet, at der er en stor sammensætning af interesser med mange 



 

forskellige agendaer, værdier og holdninger. Der blev desuden peget på vigtigheden af 
at sikre en grundig og ordentlig implementering af de løsninger, der måtte blive 
besluttet. 
 

Punkt 8 - Kongressen 

MA orienterede kort om planlægningen af den kommende kongres, som afholdes den 
21.–22. marts 2026 på Trinity Hotel & Konference Center. Lørdag anvendes til workshop 
omkring den demokratiske struktur. Om søndagen afholdes kongres, hvor det blev 
oplyst, at der i forbindelse skal vælges ét nyt bestyrelsesmedlem, da MMT ikke 
genopstiller. 

 
Punkt 9 – Forslag til vedtægtsændringer  
MA fremlagde forslag om sletning af §15, stk. 4, litra a i vedtægterne, som var blevet 
vendt med bl.a. Ordensudvalget og Teknisk Kommission. Baggrunden for sletning er, at 
DM er et UCI-løb og dermed er underlagt UCI’s reglement. Kommissærernes afgørelser 
på dagen er derfor endelige. Ved at fjerne bestemmelsen fjernes samtidig en potentiel 
kilde til misforståelser. Bestyrelsen drøftede forslaget og var enig i indstillingen og 
forslaget fremlægges til behandling på Kongressen, hvor det kan vedtages som 
vedtægtsændring. 
 
Konklusion Action Ansvarlig 
Sletning af de to sidste 
sætninger i §15, stk. 4, litra a i 
vedtægterne 

Dette fremlægges på 
Kongressen for endelig 
beslutning  

MA 

 
Punkt 10 – Godkendelse af sportslige regler  
MA oplyser, at bestyrelsen har modtaget retteeksemplaret af de sportslige regler fra 
Bent Meyer, som har fungeret som redaktør. Dette er sket på baggrund af mødet den 
8. januar med udvalgene, hvor de foreslåede regelændringer blev gennemgået. Der er 
enkelte mindre redaktionelle justeringer, som fortsat skal foretages, og disse drøftes 
videre med Bent Meyer, hvilket JPB og MMT oplyser ham om. Med disse forbehold 
godkender bestyrelsen de sportslige regler. 

Bent Meyer har ligeledes gjort opmærksom på UCI’s regler vedr. dopingkontrol i 
forbindelse med verdensrekorder. Det følger af UCI’s regler, at verdensrekorder kun 
kan godkendes, hvis der gennemføres en dopingkontrol umiddelbart efter 
rekordpræstationen. Landevejsudvalget, Teknisk Kommission og Kommissærudvalget 
har på den baggrund anmodet bestyrelsen om at tage stilling til, om et tilsvarende krav 
skal gælde for danske rekorder. MA redegjorde for, at et krav om obligatorisk 
dopingkontrol umiddelbart efter danske rekorder i praksis vil forudsætte, at 
medarbejdere fra Anti Doping Danmark er fysisk til stede på banen til samtlige løb, 
hvilket vurderes hverken økonomisk eller organisatorisk realistisk. På den baggrund 
blev følgende forslag drøftet: At der stilles krav om dopingkontrol i forbindelse med 
planlagte danske rekordforsøg. Bestyrelsen bakker op om dette forslag. 



 

Konklusion Action Ansvarlig 
Sportslige regler kan godkendes, 
med de mindre redaktionelle 
justeringer. 

Bent Meyer kontaktes 
direkte vedr. justeringerne.  

PPB og MTT 

Der skal stilles krav om 
dopingkontrol i forbindelse med 
planlagte danske rekorder. 

Bent Meyer skriver dette ind 
i de sportslige regler 

MA 

 
Punkt 11 – Licensstruktur  
CR fremlagde et ønske om at kigge på licensstrukturen igen, fx med afsæt i den 
godkendte MTB-prøveordning, hvor ryttere kan deltage i masterklasser uden licens 
mod betaling af forhøjet startgebyr.  
 
Samtidig orienterede MA om, at han har modtaget materiale fra Michael Jørgensen, 
distriktsformand i J/F, med et forslag til ændringer i klubstrukturen i relation til 
licenser, der blandt andet adresserer forhold vedr. løbsforpligtelsen. MA foreslog, at CR 
indgår i dialog med de to distriktsformænd i J/F med henblik på at afklare, hvordan 
der kan tilrettelægges en proces for en samlet gennemgang af licens- og 
klubstrukturen.  Bestyrelsen tilsluttede sig forslaget.  
 
Konklusion Action Ansvarlig 
Der skal indgås dialog med 
distrikt formænd med henblik på 
en samlet gennemgang af licens 
og klubsystemer.  

Opsætte arbejdsgruppe til 
formålet.  

CR 

 
Punkt 12 – Eventuelt  
MA orienterede om, at han har modtaget en forespørgsel via CR, hvor DBC spørger, om 
DCU kan yde økonomisk støtte til et tidtagningssystem i Ballerup Super Arena, da 
fremtidige events vil forudsætte en opgradering, da tidtagningsløsninger ellers skal 
købes/lejes i forbindelse med disse. Bestyrelsen vurderede, at DCU ikke kan indgå som 
medfinansierende part direkte, men at det undersøges, om det er rentabelt med en 
eventuel delfinansiering som en del af et eventuelt eventprojekt-budget, hvor 
tidtagningsudgifterne alligevel indgår.  
 


